

Zielmarkt	Österreich
GLN des	9000144000004
Lieferantenname	Unilever Austria Foods
GTIN	08711327681125
Artikelkurzbeschreibung	Cornetto Max Choco&Haz 24x115ml PK



Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
08711327681125	Sonstige flexible	61 Millimeter	61 Millimeter	160 Millimeter	0.084 Kilogramm	1
08711327681132	Gehäuse / Behälter	295 Millimeter	171 Millimeter	168 Millimeter	2.174 Kilogramm	24
08711327681170	Palette	1200 Millimeter	800 Millimeter	1662 Millimeter	377.688 Kilogramm	3888

Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
08711327681125	Sonstige flexible	Ja	Nein	Nein	-
08711327681132	Gehäuse / Behälter	Nein	Ja	Ja	-
08711327681170	Palette	Nein	Nein	Ja	-

Identifizierung

Zielmarkt	Österreich
GTIN	08711327681125
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	9000144000004
Name des Datenverantwortlichen	Unilever Austria Foods
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	TK02 - TK-EIS
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Biozid: Registriernummer	-
Biozid: Produktart	-
Pflanzenschutzmittel	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	17.03.2025
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	18.03.2025
Zuletzt geändert	18.03.2025
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	03.02.2025
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
null	null
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	68113
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Unilever Austria GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Postfach 10, 1023 Wien
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	9000144000004
Name des Herstellers	Unilever Austria
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	9000144000004
Name des Datenverantwortlichen	Unilever Austria Foods
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	8711200999705
Markeninhaber: Name	UNILEVER PLC

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Cornetto Max Choco&Haz 24x115ml PK
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	EISKREM TUETE
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Haselnusseis und Schokoladeneis in einer Waffel (15%) mit kakaohaltiger Fettglasur (7%), mit gesalzener Haselnussauce (14%), einer Haselnuss-Kakao-Glasurschicht (13%) und karamellisierten Haselnussstückchen (1%). (2% dunkle Schokolade im Schokoladeneis).
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Cornetto Max Chocolate & Hazelnut 115 ml
Variante (Deutsch)	CHOCOLATE&HAZELNUT
Suchbegriffe / Schlagworte (Deutsch)	Caramel,Chocolate,Dessert,Eis,Eis am Stiel,Eis Creme,Eis Krem,eis schokolade,Eiscreme,Eiskrem,Familienpackung,Fruchteis,Geschmack,Kakao,Karamelleis,Kleines Eis,Milcheis,Milchschokolade,Mini Eis,Minieis,Nachspeise,Nachtisch,Nusseis,Praline,Sahne,Sauce,schoko,Schoko Eis,Schokoeis,Schokolade,Schokoladeneis,Vanille,Vanille Eis,vegan,veganes Eis,Waffel,Waffeleis
Markenname Submarke	Cornetto -
Größenbezeichnung (-)	-
Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)	Cornetto Max Hazelnut & Chocolate ist eine cremige Haselnuss-Schokoladen-Kombination aus verschiedenen Schichten mit einer köstlichen Haselnussauce, eingebettet zwischen Haselnuss- und Schokoladeneis und abgerundet mit der charakteristischen, knusprigen Cornetto Waffel mit Kakaospitze. Der Kakao für das Cornetto Waffeleis ist Rainforest-Alliance-zertifiziert. Die knusprige Cornetto Waffel mit Kakaospitze sorgt für die perfekte Kombination aus cremig, knackig und knusprig. Cornetto steht für knusprigen Eisgenuss zum Genießen – vom ersten Biss bis zur Spitze. Cornetto Max Hazelnut & Chocolate ist der perfekte Eissnack für alle Fans von Haselnüssen und Schokolade. In der Multipackung kann man das Cornetto

Haselnuss-Schokoeis zudem hervorragend mit Freunden, Bekannten oder Familie teilen. Cornetto steht für den echten italienischen Eisgenuss und Sommerliebe – und das seit 1959. Jedes Cornetto Produkt verführt vom ersten cremigen Biss über die knusprige Waffel bis hin zur ikonischen, knackigen Kakaospitze. Es ist also die perfekte Kombination aus Cremigkeit und Knusprigkeit und deshalb so beliebt bei Jung und Alt. Mit der Cornetto Waffel ist Eisgenuss überall möglich, egal ob zu Hause oder unterwegs. Liebhaber des Eisgenusses in der Knusperwaffel können sich jedes Jahr über die altbekannten Klassiker, aber auch neue aufregende Geschmacksvarianten freuen. Zum Beispiel werden die beiden Klassiker Cornetto Classico und Erdbeer mittlerweile von den Cornetto Soft Produkten in der Kühltruhe begleitet. Cornetto Soft ist für all diejenigen, die das besondere Softeis-Erlebnis nach Hause in ihre Truhe holen wollen.

Mengenangaben

Nettofüllmenge

Nettofüllmenge	115 Milliliter
-----------------------	----------------

Grundpreisauszeichnungspflicht

Grundpreisauszeichnungspflichtig	Nein
---	------

Grundpreisrelevante Füllmenge

	- -
--	-----

Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code

	-
--	---

Gewichte

Bruttogewicht	0.084 Kilogramm
----------------------	-----------------

Nettogewicht	0.082 Kilogramm
---------------------	-----------------

Abtropfgewicht	- -
-----------------------	-----

	null null
--	-----------

Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
---------------------	---

Kaffeesteuerpflichtig

	-
--	---

Kombinationsartikel

	-
--	---

Ursprungsland des Artikels

	ITALIEN
--	---------

Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer

	-
--	---

Importklassifikation: Intrastat

	21050010
--	----------

Importklassifikation: Taric

	-
--	---

Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit

	- -
--	-----

Importklassifikation: Ursprungsregion

	-
--	---

Herkunftsangaben

Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben

	-
--	---

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage

	-
--	---

Datumsangabe auf Verpackung: Art

	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
--	---

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Öffnen

	- -
--	-----

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]

	-
--	---

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

	60
--	----

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)	-25 Grad Celsius
-----------------------------------	------------------

Lagerungstemperatur (Max.)	-18 Grad Celsius
-----------------------------------	------------------

Transport zum Markt: Temperatur	
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)	-25 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)	-18 Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur	
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)	-25 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)	-18 Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung	
Preisangabe auf der Verpackung	Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja
RFID auf Verpackung	-
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung:	-
DPG-Artikel	-
Zusätzliche Label-Informationen	

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene	
Allergen: Code	Grad des Vorkommens
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)	-

Hinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)	Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck
--	---

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Milliliter
Energie [kcal]	242
Energie [kJ]	1012
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	- -
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	13.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	8.4 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	28.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	18.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	1.5 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	2.7 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.23 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	340
Energie [kJ]	1425
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	- -
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	18.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	12.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	40.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	25.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	2.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	3.8 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.33 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	1 Portion
Energie [kcal]	279
Energie [kJ]	1168
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	115 Milliliter
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	15.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	9.7 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	33.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	21.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	1.7 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	3.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.27 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (≈)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nutri-Score	

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 ml	1 Portion (115 ml)	
BRENNWERT	1012 kJ / 242 kcal	1168 kJ / 279 kcal	
FETT	13 g	15 g	
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	8.4 g	9.7 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	
KOHLENHYDRATE	28 g	33 g	
- DAVON ZUCKER	18 g	21 g	
- davon mehrwertige Alkohole	-	-	
- davon Stärke	-	-	
Ballaststoffe	1.5 g	1.7 g	
EIWEISS	2.7 g	3.1 g	
SALZ	0.2 g	0.3 g	

Hinweise

* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich

** der empfohlenen Tagesmenge

Nährwertanspruch

Claimbeschreibung (Deutsch)	Rainforest Alliance Certified Cocoa
-----------------------------	-------------------------------------

Zubereitung

Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich
Conveniencegrad [%]	-
Ergiebigkeit des Produktes	-
Ergiebigkeit des Produktes: Wert	- -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]	-
Verzehrtemperatur (Min.)	- -
Verzehrtemperatur (Max.)	- -

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung	1
Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit	-

Zutatenliste

-	Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: Enthramte MILCH, Zucker, Glukosesirup, Kokosfett, Trinkwasser, WEIZENMEHL, fettarmer Kakao ¹ (3%), Sonnenblumenöl, Fruktose, HASELNÜSSE (2%), HASELNUSSPASTE (2%), MAGERMILCHPULVER, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Kartoffelstärke, modifizierte Stärke, Kakaomasse ¹ (0,3%), MÖLKENERZEUGNIS, Apfelkonzentrat, Karottenkonzentrat, Hibiskusblütenkonzentrat, Speisesalz (0,2%), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl), BUTTER, karamellierter Zucker, natürliche Aromen (mit HASELNUSS). Kann ROGGEN, GERSTE, HAFER, SOJA, MANDEL, WALNUS und PISTAZIE enthalten. ¹ Rainforest Alliance-zertifiziert.
---	-------------------------------	--

Gefahrstoffangaben nach GHS	
GHS Signalwort Code	-
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)	-
Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten	-

GPC Warengruppen	
GPC Segment	Lebensmittel / Getränke
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
GPC Brick	Speiseeis (tiefgefroren)
GPC Brick Code	10000215

Physikalische / Chemische Eigenschaften	
Lagerklasse	-
Wassergefährdungsklasse	-

Maßangaben (inklusive Verpackung)	
Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	160 Millimeter
Breite	61 Millimeter
Tiefe	61 Millimeter

Verpackungsinformationen	
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Artikel wiederverwertbar	Nein
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackung Einweg/Mehrweg	-
Verpackungsart	Sonstige flexible Verpackung
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-

Sonstiges	
Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Nein
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein

Display: Code der Art	-
Mehltype	-

Vertrieb	
Verkaufsbereich	-
Verkauf in Spezialhandel (Bio)	-
Vertriebskanal	Lebensmittelgeschäfte